2024年２月 27日

各 位

会 社 名 ＪＢＣＣホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   東  上  征  司

（コード番号  9889 東証プライム）

      問合せ先 執行役員経営企画担当  大島  貴幸

（ＴＥＬ  ０３－６２６２－５７３３）

当社及び事業会社の役員異動に関するお知らせ

当社は、当社及び当社グループの事業会社における 2024 年４月１日付の役員異動について以下の通り決定い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１.ＪＢＣＣホールディングス株式会社

氏 名 新職 旧職

浅利 信治

管理担当

（兼）Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社

代表取締役社長

（兼）ＪＢＣＣ株式会社

   取締役

（兼）株式会社シーアイエス

   監査役

（兼）佳報（上海）信息技術有限公司

   董事長

顧問

竹花 寛太

理事 人事担当

（兼）ＪＢＣＣ株式会社

   理事 人事

（兼）Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社

理事 人事

（新任）

木村 賢一

グループマーケティング担当

（兼）ＪＢサービス株式会社

   執行役員

サービスマーケティング事業部長

ＪＢサービス株式会社

執行役員

サービスマーケティング事業部長

※浅利信治は 2024年６月 18日開催予定のＪＢＣＣホールディングス株式会社定時株主総会において取締役に

就任予定です。また、2024 年 3月 1日付にて佳報（上海）信息技術有限公司 董事長に就任予定です。

 ２.ＪＢＣＣ株式会社 （ＪＢＣＣ）

氏 名 新職 旧職

浅利 信治

取締役

（兼）ＪＢＣＣホールディングス株式会社

管理担当

（兼）Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社

代表取締役社長

（兼）株式会社シーアイエス

   監査役

（兼）佳報（上海）信息技術有限公司

 董事長

ＪＢＣＣホールディングス株式会社

顧問

桐原 泰二

上級執行役員

営業

第二事業部長

執行役員

サービス事業

セキュリティサービス事業部長

三澤 憲史

上級執行役員

営業

第三事業部長

執行役員

営業

第三事業部長

高橋 宏之

上級執行役員

営業

第一事業部長

執行役員

営業

第一事業部長

西山 祐一

執行役員

サービス事業

ＳＩ事業部

超高速開発センター長

理事

サービス事業

ＳＩ事業部

ＳＩビジネス開発担当

髙橋 宏治

執行役員

サービス事業

セキュリティサービス事業部長

理事

サービス事業

ＩＴＳ事業部

サービス開発本部長

 ３.ＪＢサービス株式会社 （ＪＢＳ）

氏 名 新職 旧職

石川 英二
取締役上級執行役員

サービスソリューション営業事業部長

上級執行役員

サービスソリューション営業事業部長

木村 賢一

執行役員

サービスマーケティング事業部長

（兼）ＪＢＣＣホールディングス株式会社

グループマーケティング担当

執行役員

サービスマーケティング事業部長

川井 章寛

執行役員

Ｓｅｃｕｒｉｔｙ＆Ｓｅｒｖｉｃｅ

セキュリティ事業部

セキュリティⅮⅩ本部長

理事

Ｓｅｃｕｒｉｔｙ＆Ｓｅｒｖｉｃｅ

セキュリティ事業部

セキュリティⅮⅩ本部長

４.株式会社シーアイエス （ＣＩＳ）

氏 名 新職 旧職

浅利 信治

監査役

（兼）ＪＢＣＣホールディングス株式会社

管理担当

（兼）Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社

代表取締役社長

（兼）ＪＢＣＣ株式会社

   取締役

（兼）佳報（上海）信息技術有限公司

   董事長

ＪＢＣＣホールディングス株式会社

顧問

 ５. Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社 （Ｃ＆ＣＢＳ）

氏 名 新職 旧職

浅利 信治

代表取締役社長

（兼）ＪＢＣＣホールディングス株式会社

管理担当

（兼）ＪＢＣＣ株式会社

   取締役

（兼）株式会社シーアイエス

   監査役

（兼）佳報（上海）信息技術有限公司

   董事長

ＪＢＣＣホールディングス株式会社

顧問

※現任の代表取締役社長 高橋保時は 2024年３月 31日にて退任予定です。

 ６. 佳報（上海）信息技術有限公司（ＪＢＣＮ）

氏 名 新職 旧職

浅利 信治

董事長

（兼）ＪＢＣＣホールディングス株式会社

管理担当

（兼）ＪＢＣＣ株式会社

   取締役

（兼）Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社

代表取締役社長

（兼）株式会社シーアイエス

   監査役

ＪＢＣＣホールディングス株式会社

顧問

※現任の董事長 久保亨は 2024 年２月 29日付にて退任予定です。

浅利信治は 2024年３月 1日付にて董事長に就任予定です。

事業会社 新任代表取締役の略歴

Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社・佳報（上海）信息技術有限公司

氏  名  浅利 信治（あさり のぶはる）

生年月日  1962 年 11月３日

略  歴  1985年４月  日本アイ・ビー・エム株式会社入社

      2007年７月  日本アイ・ビー・エム株式会社 理事 ソフトウェア事業部ＣＦＯ

2009年１月  同社 理事 グローバルテクノロジーサービス事業部ＣＦＯ

2011年１月  同社 執行役員 コントローラー・管理担当

      2013年１月  同社 常務執行役員 パートナー・アライアンス事業担当

2015年１月  同社 常務執行役員 グローバルプロセスサービス事業担当

      2018年 10月  同社 常務執行役員 ストラテジー＆トランスフォーメーション担当

      2020年３月  同社 監査役

      2020年３月  コベルコシステム株式会社 監査役

      2023年 10月  ＪＢＣＣホールディングス株式会社 顧問

2024年３月  佳報（上海）信息技術有限公司 董事長（予定）

      2024年４月  ＪＢＣＣホールディングス株式会社 管理担当（予定）

      2024年４月  Ｃ＆Ｃビジネスサービス株式会社 代表取締役社長（予定）

      2024年６月  ＪＢＣＣホールディングス株式会社 取締役（予定）

以上